Federal n° 4.320, de 17/O3/l964, subvençôes sociais às entidades assistenciais abaixo relacionadas,

com a especificação dos respectivos valores, mediante convênio, para custeio e a implementação de

programas de assistência social, no montante total de atéR$ 253,200,00 (duzentos e cinqüenta e três

mil e duzentos reais).

Parágrafo único, Os convênios a serem formalizados, em conformidade com os

respectivos projetos e planos de aplicação de recursos, destinar-se-ão a implantar e/ou implementar

programas assistenciais de caráter social, objetivando atender os princípios emanados do artigo 203,

[...]

Art. 4° Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, nos termos do Art. 40

e com fulcro no Art. 41, inciso lI, ambos da Lei Federal nO4.320, de 17/03/1964, no corrente

exercício orçamentário, crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 12.000,00 (doze mil reais)

para implantar e/ou implementar programas assistenciais de caráter social, objetivando atender aos

princípios constitucionais pertinentes, no âmbito municipal, na seguinte dotação orçamentária:

1.0].02.16 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO